
1 

 

DODATEK č.1 

ke smlouvě o provedení stavby  

VZMR/7/2023 

„Exteriérové úpravy v areálu Muzea Českého ráje v Turnově – náprava 

havarijního stavu“ 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 

Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace  

se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov 

IČO: 00085804 

Zastoupená: PhDr. Jan Prostředník, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Turnov 

číslo účtu: 1260590339/0800 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Instav stavební práce, s.r.o 

se sídlem: Nová Ves nad Nisou  456, 468 27 

IČO: 27263568   

DIČ: CZ27263568  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Miloslav Kakos 

bankovní spojení: Raiffaisenbank 

číslo účtu: 4786999001/5500 

evidence: zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21427  

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 

 



2 

 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 

smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Exteriérové úpravy  v areálu 

Muzea Českého ráje v Turnově – náprava havarijního stavu“ Muzeum Českého ráje v 

Turnově, příspěvková organizace (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka 

zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

3. Zhotovitel prohlašuje: 

- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy,  

- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění této smlouvy, 

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.  

4. Pro účely této smlouvy se definují tyto pojmy takto: 

a) objednatelem se rozumí zadavatel po uzavření této smlouvy, 

b) zhotovitelem se rozumí dodavatel po uzavření této smlouvy, 

c) podzhotovitelem se rozumí subdodavatel po uzavření této smlouvy, 

d) příslušnou dokumentací se rozumí dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném 

vyhláškami č. 499/2006 Sb. a č. 169/2016 Sb., 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět této smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o změnu termínu 

dokončení.  

2. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby se mění na 

31.3.2024. 

3. Termín se mění na základě vyskytnutí se nepředvídatelných okolností v průběhu výstavby. 

 

Článek II. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 



3 

 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 

dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Pro účely interpretace smluvních podmínek je priorita dokumentů následující: 

a) tato smlouva, 

b) zadávací podmínky. 

3. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, 

aby mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

• žádost o prodloužení termínu 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem, kdy je zveřejněna objednatelem v 

registru smluv, a to i tehdy, pokud bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí 

osobou dříve. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 

získá v souvislosti s plněním této smlouvy a které mají zůstat v zájmu objednatele utajeny. 

Touto povinností mlčenlivosti je zhotovitel vázán nejenom po dobu trvání smlouvy, ale i po 

jejím skončení. Zhotovitel zavede vhodná technická a organizační opatření tak, aby nemohlo 

docházet k úniku osobních údajů objednatele. 

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.  

 

 

 

 

 

V ………………….. dne ………….    V Nové Vsi dne 25.11.2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………                                        ……………………………….      

PhDr. Jan Prostředník, Ph.D. 

               Ředitelem     Miloslav Kakos, jednatel 


